
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
283.2 kW 21 de Noviembre de 2024

GDMTH 869160800841

36,635 kWh $ 133,430

480 31,223 kWh $0

100.00 % MES $ 133,430

$1,210,630.00 MXN $110,769.00 MXN $1,099,861.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 590 W 480 1344 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

# 20240065

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

480 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Mano de obra

Subtotal $ 6,600,000.00

TOTAL (MXN)$ 6,600,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 1,210,630.00 $ 110,769.00 $ 0.00 $ 1,099,861.00 $ 1,099,861.00 $ -5,500,139.00

2 $ 1,246,948.90 $ 114,092.07 $ 0.00 $ 1,132,856.83 $ 1,132,856.83 $ -4,367,282.17

3 $ 1,284,357.37 $ 117,514.83 $ 0.00 $ 1,166,842.53 $ 1,166,842.53 $ -3,200,439.64

4 $ 1,322,888.09 $ 121,040.28 $ 0.00 $ 1,201,847.81 $ 1,201,847.81 $ -1,998,591.82

5 $ 1,362,574.73 $ 124,671.49 $ 0.00 $ 1,237,903.25 $ 1,237,903.25 $ -760,688.58

6 $ 1,403,451.97 $ 128,411.63 $ 0.00 $ 1,275,040.34 $ 1,275,040.34 $ 514,351.76

7 $ 1,445,555.53 $ 132,263.98 $ 0.00 $ 1,313,291.55 $ 1,313,291.55 $ 1,827,643.32

8 $ 1,488,922.20 $ 136,231.90 $ 0.00 $ 1,352,690.30 $ 1,352,690.30 $ 3,180,333.62

9 $ 1,533,589.86 $ 140,318.86 $ 0.00 $ 1,393,271.01 $ 1,393,271.01 $ 4,573,604.62

10 $ 1,579,597.56 $ 144,528.42 $ 0.00 $ 1,435,069.14 $ 1,435,069.14 $ 6,008,673.76

11 $ 1,626,985.49 $ 148,864.27 $ 0.00 $ 1,478,121.21 $ 1,478,121.21 $ 7,486,794.98

12 $ 1,675,795.05 $ 153,330.20 $ 0.00 $ 1,522,464.85 $ 1,522,464.85 $ 9,009,259.83

13 $ 1,726,068.90 $ 157,930.11 $ 0.00 $ 1,568,138.79 $ 1,568,138.79 $ 10,577,398.62

14 $ 1,777,850.97 $ 162,668.01 $ 0.00 $ 1,615,182.96 $ 1,615,182.96 $ 12,192,581.58

15 $ 1,831,186.50 $ 167,548.05 $ 0.00 $ 1,663,638.45 $ 1,663,638.45 $ 13,856,220.03

16 $ 1,886,122.09 $ 172,574.49 $ 0.00 $ 1,713,547.60 $ 1,713,547.60 $ 15,569,767.63

17 $ 1,942,705.76 $ 177,751.73 $ 0.00 $ 1,764,954.03 $ 1,764,954.03 $ 17,334,721.66

18 $ 2,000,986.93 $ 183,084.28 $ 0.00 $ 1,817,902.65 $ 1,817,902.65 $ 19,152,624.31

19 $ 2,061,016.54 $ 188,576.81 $ 0.00 $ 1,872,439.73 $ 1,872,439.73 $ 21,025,064.03

20 $ 2,122,847.03 $ 194,234.11 $ 0.00 $ 1,928,612.92 $ 1,928,612.92 $ 22,953,676.96

21 $ 2,186,532.44 $ 200,061.14 $ 0.00 $ 1,986,471.31 $ 1,986,471.31 $ 24,940,148.26

22 $ 2,252,128.42 $ 206,062.97 $ 0.00 $ 2,046,065.45 $ 2,046,065.45 $ 26,986,213.71

23 $ 2,319,692.27 $ 212,244.86 $ 0.00 $ 2,107,447.41 $ 2,107,447.41 $ 29,093,661.12

24 $ 2,389,283.04 $ 218,612.20 $ 0.00 $ 2,170,670.83 $ 2,170,670.83 $ 31,264,331.96

25 $ 2,460,961.53 $ 225,170.57 $ 0.00 $ 2,235,790.96 $ 2,235,790.96 $ 33,500,122.92

Juan Escutia 2215



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 24,028.8 25,859.7 29,103.0 30,041.9 31,713.4 30,426.3 32,917.8 31,254.7 26,390.7 28,100.5 25,222.5 24,243.3

kWh Base 3,559.8 4,137.6 5,596.7 4,621.8 4,698.3 6,085.3 4,876.7 4,630.3 5,278.1 4,163.0 5,044.5 4,662.2

kWh Totales 27,588.6 29,997.3 34,699.8 34,663.7 36,411.7 36,511.6 37,794.5 35,885.0 31,668.8 32,263.6 30,267.0 28,905.5
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